

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 068/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº047/2018, Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos de linha farma, em atendimento a Farmácia Externa do Hospital, destinados a atender as necessidades de medicamentos dentro de 24h00, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 047/2018**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos de linha farma, em atendimento a Farmácia Externa do Hospital, destinados a atender as necessidades de medicamentos dentro de 24h00, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde..., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DROGARIA E PERFUMARIA HIPER FARMA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.110.370/0001-93 estabelecida na RUA 22 nº 140QD M LT 140 Bairro SETOR POPULAR SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ACIDO TRANEXAMICO 500MG CPR C/12 CPR (HEMOBLOCK)		LEGRAND	150	CX	R\$ 53,70	R\$ 8.055,00
6	ACIDO URSOSESOXICÓLICO 150MG CPR (URSACOL) C/20CPR		ZAMBON	95	CX	R\$ 107,70	R\$ 10.231,50
18	BROMETO GLICOPIRRÔNICO 50MCG C/30 CPS +INALADO		NOVARTIS	20	CX	R\$ 181,70	R\$ 3.634,00
26	COLECALCIFEROL 10.000UI CPR(DPREV 10.000 CPR) C/4 CPR		ATIVUS	120	CX	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
28	COLECALCIFEROL 50.000UI CPR(DPREV 50.000 CPR) C/4 CPR		ATIVUS	50	CX	R\$ 89,70	R\$ 4.485,00
33	DESONIDA TOPICA 0,05% 30GR		E M S	90	TB	R\$ 25,70	R\$ 2.313,00
38	EBASTINA 10MG C/ 10CPR		EUROFARMA	150	CX	R\$ 48,20	R\$ 7.230,00
39	ESOMEPRAZOL MAGENESIO 40MG C/28CPR		RANBAXY	120	CX	R\$ 86,90	R\$ 10.428,00
42	EETODOLACO 400MG CPR C/20CPR		APSEN	120	CX	R\$ 38,90	R\$ 4.668,00
57	HYDROXIPROPIL GUAR 8A,POLIETILENOGLICOL 400,ACIDO BORICO,PROPILENOGLI COL,SORBITOL,CLORET O DE SÓDIO,CLORETO DE		NOVARTIS	110	CX	R\$ 51,90	R\$ 5.709,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	POTASSIO,POLIQUATER NIUM-1,AMINOMETILPROPANOL,HIDROXIDO DE SODIO E/OU ACIDO CLORIDRICO E AGUA PURIFICADA (SYSTANE) 15 ML.						
58	IBANDRONATO DE SODIO 150MG C/1CPR		ACTAVIS	180	CX	R\$ 107,90	R\$ 19.422,00
77	RAMIPRIL 10MG +BESILATO DE ANLODIPINO 5MG C/30 CPR (NAPRIX A)		LIBBS	90	CX	R\$ 53,90	R\$ 4.851,00
82	ROFLUMELASTE 500MG C/30 CPR		ASTRAZENEC A	100	CX	R\$ 222,90	R\$ 22.290,00
83	TANSULOSINA + DUTASTERIDA 0,4+0,5 MG C/30 CPR		ZODIAC	120	CX	R\$ 81,50	R\$ 9.780,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 116.516,50
----------------------------	-----------------------

GIZELLY BORGES NOGUEIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.351.101/0001-81 estabelecida na AV. BRASIL nº 1AQD 20 LT 1A Bairro CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ACELTICISTEINA 600MG/SACHE C/16 SACHES		EUROFARMA LABORATORIOS S/A	120	CX	R\$ 23,90	R\$ 2.868,00
12	BETAMETASONA XPE 120 ML(CELESTONE)		E.M.S S/A	300	FR	R\$ 23,80	R\$ 7.140,00
19	CAFEINA 30MG+CARISOPRODOL 125MG+DICLOFENACO SODICO 50 MG+ PARACETAMOL 300MG C/30 CPR		TANDENE	500	CX	R\$ 27,80	R\$ 13.900,00
20	CANDESARTANA CILEXETILA 16 MG + HIDROCLOTIAZIDA 12,5 MG CPR(ATACAND HCT) C/30 CPR		GERMED FARMACEUTICA LTDA	100	CX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
24	CIPROFIBRATO 100MG C/30 CPR		EUROFARMA LABORATORIOS S/A	500	CX	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
34	DEXAMETASONA COLIRIO 5 ML		MAXIDEX	120	FR	R\$ 9,29	R\$ 1.114,80
45	EZETIMIBA+SINVASTINA 10/20 MG C/28 CPR		E.M.S S/A	60	CX	R\$ 63,95	R\$ 3.837,00
46	FELODIPINO 10MG C/20CPR		SPLENSIL	120	CX	R\$ 136,99	R\$ 16.438,80
50	FEXOFENADINA 180MG C/10 CPR		CIMED	150	CX	R\$ 76,89	R\$ 11.533,50
56	HIDROXCOBALAMINA+CITIDINA+URIDINA C/50CPR		ETNA	150	CX	R\$ 86,97	R\$ 13.045,50
59	INDACATEROL 150MG C/30CPS+INL (OMBRIZE)		ONBRIZE	90	CX	R\$ 134,94	R\$ 12.144,60
61	LACTITOL 120ML		IMOLAC	300	FR	R\$ 36,49	R\$ 10.947,00
64	MESALAZINA 1200 MG C/30CPR (MESACOL)		MESACOL MMX 1200	60	CX	R\$ 296,00	R\$ 17.760,00
81	RISEDRONATO SODICO 35 MG C/4 CPR		BIOSSINTETICA FARMACEUTICA LTDA/ACHÉ	60	CX	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 125.869,20
----------------------------	-----------------------

MARIO MARTINS DE ASSIS E CIA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.677.461/0001-36 estabelecida na RUA 14 C/ RUAS 09 E 11 nº S/NºLOJA 03 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACECLOFENACO 100MG C/12CPR		ZYDUS	120	CX	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
2	ACELTICISTEINA 200 MG/SACHE C/16 SACHES		EUROFARMA	150	CX	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
9	BAMIFILINA 300MG COMPRIMIDO C/20CPR - Bamifilina é uma droga da classe química das xantinas que atua como um receptor de adenosina A1 antagonista seletivo.		CHIESI	150	CX	R\$ 30,90	R\$ 4.635,00
13	BISOPROLOL 1,25 MG C/30 CPR		MERCK	30	CX	R\$ 49,80	R\$ 1.494,00
16	BISOPROLOL 5 MG C/30 CPR		MERCK	120	CX	R\$ 69,90	R\$ 8.388,00
27	COLECALCIFEROL 5.000UI CPR (DPREV 5.000 CPR) C/8 CPR		ATIVUS	150	CX	R\$ 52,90	R\$ 7.935,00
30	DEFLAZACORT 30MG CPR C/20CPR		E M S .S/A	60	CX	R\$ 93,80	R\$ 5.628,00
35	DEXTRANA 1,0MG +HIPROMELOSE 3,0MG 15ML(LACRIMA PLUS) 15 ML		NOVARTIS	300	FR	R\$ 19,93	R\$ 5.979,00
36	DICLOF.COLESTIRAMIN A 70MG C/14 CPR		BRAINFARM A	120	CX	R\$ 21,50	R\$ 2.580,00
40	ESTRADIOL + DROSPERIDONA 1+2MG C/28CPR		BAYER S/A	180	CX	R\$ 73,50	R\$ 13.230,00
44	EXTRATO SECO DE MELILOTUS OFFINALIS L.Á 18%-22,25MG (FLENUS CPR) C/30CPR		ATIVUS	90	CX	R\$ 102,90	R\$ 9.261,00
47	FENOTEROL +IPRATOPIO AER.15ML		BOEHRINGER	60	CX	R\$ 15,80	R\$ 948,00
48	FEXOFENADINA +PSEUDOEFEDRINA D 60+120MG		SANOFI	120	CX	R\$ 47,80	R\$ 5.736,00
65	MESILATO DE ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG C/30CPR (PRADAXA)		BOEHRINGER	60	CX	R\$ 142,00	R\$ 8.520,00
78	RAMIPRIL 10MG +BESILATO DE ANLODIPINO 25MG C/30 CPR (NAPRIX D)		LIBBS	45	CX	R\$ 52,50	R\$ 2.362,50

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 82.261,50
----------------------------	----------------------

RIO FARMA LTDA -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.484.451/0001-00 estabelecida na RUA 20 nº 135 Bairro JARDIM GOIÁS SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ACIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG CPR (URSACOL) C/20CPR		ZANBOM	60	CX	R\$ 223,85	R\$ 13.431,00
14	BISOPROLOL 10 MG C/30 CPR		MERCK	50	CX	R\$ 79,99	R\$ 3.999,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

17	BMT.TIOTROPIO MONODRATO INALADOR 4 ML		BOEHRINGER	40	FR	R\$ 352,90	R\$ 14.116,00
23	CETOROLACO DE TROMETAMOL 10MG SL C/10 CPS		DIFFUCAP	120	CX	R\$ 30,75	R\$ 3.690,00
31	DEFLAZACORT 6MG CPR C/20CPR		E.M.S	90	CX	R\$ 24,20	R\$ 2.178,00
32	DESLOTADINA 5 MG C/10 CPR		GERMED	200	CX	R\$ 11,88	R\$ 2.376,00
41	ESTRADIOL 1MG C/28 CP		BAYER	180	CX	R\$ 38,35	R\$ 6.903,00
43	EXTRATO SECO DE CIMICIFUGA RACEMOSAL.20MG C/30 CPR (MENCIRAX CPR)		MARJAN	80	CX	R\$ 99,90	R\$ 7.992,00
49	FEXOFENADINA 120MG C/10 CPR		RAMBAXY	180	CX	R\$ 19,90	R\$ 3.582,00
51	FLUNARIZINA GTS 30ML		ACHE	200	FR	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
54	GINKGO GILOBA 120 MG C/30 CPR		BRAINFARM A	150	CX	R\$ 20,55	R\$ 3.082,50
62	LOPERAMIDA 2MG C/4CPR		SANDOZ	1000	CT	R\$ 0,49	R\$ 490,00
63	MALEATO DE TRIMEBUTINA 200MG CPR(TRIMEB 200MG) C/30CPR		EUROFARMA	100	CX	R\$ 39,96	R\$ 3.996,00
66	METIONINA+SILIMARIN A C/20CPR		ZYDUS	180	CX	R\$ 35,99	R\$ 6.478,20
67	NEBIVOLOL 5MG C/28CPR		TORRENT	180	CX	R\$ 43,64	R\$ 7.855,20
69	NIMESULIDA GEL 30 GRAMAS		E.M.S	300	TB	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
71	PASSIFLORA+ASSOCIAÇ ÕES C/20CPR		NATULAB	300	CX	R\$ 8,67	R\$ 2.601,00
72	PENTOXIFILINA 400MG C/30 CPR		GERMED	110	CX	R\$ 27,67	R\$ 3.043,70
73	PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,05% CREME 30GR		E.M.S	120	TB	R\$ 6,57	R\$ 788,40
76	RAMIPRIL 10MG +BESILATO DE ANLODIPINO 12.5 C/30 CPR (NAPRIX D)		LIBBS	50	CX	R\$ 52,91	R\$ 2.645,50
80	RAMIPRIL 5MG +BESILATO DE ANLODIPINO 5MG C/30 CPR (NAPRIX A)		LIBBS	130	CX	R\$ 53,59	R\$ 6.966,70
84	TENOXICAN 20MG C/10 CPR		E.M.S	150	CX	R\$ 11,01	R\$ 1.651,50
85	TIAMAZOL 10MG C/50 CPR		BIOLAB	90	CX	R\$ 20,90	R\$ 1.881,00
86	TIAMAZOL 5MG C/50 CPR		BIOLAB	120	CX	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 105.833,20

VINICIUS COSTA FREITAS ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.681.047/0001-19 estabelecida na AV. BRASILQUADRA 21 LOTE 06-A Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ACIDO MEFENANICO 500MG CPR C/24 CPR		medley	100	CX	R\$ 16,85	R\$ 1.685,00
8	ACIDO URSODESOXICÓLICO 50 MG CPR (USARCOL)C/20CPR		ursacol	150	CX	R\$ 44,90	R\$ 6.735,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

10	BAMIFILINA 600MG COMPRIMIDO C/20CPR - Bamifilina é uma droga da classe química das xantinas que atua como um receptor de adenosina A1 antagonista seletivo.		bamifix	60	CX	R\$ 49,40	R\$ 2.964,00
11	BETAMETASONA GTS 15ML(CELESTONE GTS)		celestone	500	FR	R\$ 13,85	R\$ 6.925,00
15	BISOPROLOL 2,5 MG C/30 CPR		concor	150	CX	R\$ 57,65	R\$ 8.647,50
25	CLONIXINATO DE LISINA 125MG C/16 CPR		dolamin	90	CX	R\$ 23,85	R\$ 2.146,50
29	COLECALCIFEROL 7.000UI CPR(DPREV 7.000CPR) C/30 CPR		dprev	200	CX	R\$ 101,90	R\$ 20.380,00
37	DIPIRONA/PROMETAZIN A E CL. ADIFENINA GTS 15ML.....DIPIRONA SÓDICA, CLORIDRATO DE PROMETAZINA E CLORIDRATO DE ADIFENINA GTS 15ML (LISADOR)		dorilen	250	FR	R\$ 27,65	R\$ 6.912,50
55	GINKGO GILOBA 80 MG C/30 CPR		vitalab	300	CX	R\$ 30,88	R\$ 9.264,00
60	INDACATEROL 300MG C/30CPS+INL(OMBRIZE)		onbrize	60	CX	R\$ 134,90	R\$ 8.094,00
68	NIFEDIPINA OROS 60MG C/30 CPR		adalat	30	CX	R\$ 268,90	R\$ 8.067,00
70	NITREDIPINO 10MG C/30 CPR		caltren	110	CX	R\$ 19,00	R\$ 2.090,00
74	RABEPRAZOL SODICO 20MG C/28 CP		sandoz	12	CX	R\$ 244,90	R\$ 2.938,80
75	RAMIPRIL 10MG +BESILATO DE ANLÓDIPINO 10MG C/30 CPR (NAPRIX A)		naprix	60	CX	R\$ 53,67	R\$ 3.220,20
79	RAMIPRIL 2,5MG +BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG C/30 CPR (NAPRIX A)		naprix	120	CX	R\$ 52,95	R\$ 6.354,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 96.423,50
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 526.903,90
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 526.903,90** (quinhentos e vinte e seis mil e novecentos e três reais e noventa centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.303.1028.20050.3.3.90.32

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 21 DE SETEMBRO DE 2018.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL